

## 【表紙】

|            |                                     |
|------------|-------------------------------------|
| 【提出書類】     | 四半期報告書の訂正報告書                        |
| 【根拠条文】     | 金融商品取引法第24条の4の7第4項                  |
| 【提出先】      | 関東財務局長                              |
| 【提出日】      | 2021年11月10日                         |
| 【四半期会計期間】  | 第60期第1四半期（自 2021年4月1日 至 2021年6月30日） |
| 【会社名】      | 株式会社コロワイド                           |
| 【英訳名】      | COLOWIDE CO.,LTD.                   |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 野尻 公平                       |
| 【本店の所在の場所】 | 神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目2番1号              |
| 【電話番号】     | 045(274)5970                        |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役 瀬尾 秀和                           |
| 【最寄りの連絡場所】 | 神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目2番1号              |
| 【電話番号】     | 045(274)5970                        |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役 瀬尾 秀和                           |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所<br>(東京都中央区日本橋兜町2番1号)    |

## 1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2021年8月13日に提出した第60期第1四半期(自2021年4月1日至2021年6月30日)四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第1 企業の概況

##### 1 主要な経営指標等の推移

#### 第2 事業の状況

##### 2 経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析

###### (1) 財政状態及び経営成績の状況

###### 財政状態

#### 第4 経理の状況

##### 1 要約四半期連結財務諸表

###### (1) 要約四半期連結財政状態計算書

###### (4) 要約四半期連結持分変動計算書

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

| 回次                                   | 第59期<br>第1四半期<br>連結累計期間     | 第60期<br>第1四半期<br>連結累計期間     | 第59期                        |
|--------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 会計期間                                 | 自 2020年4月1日<br>至 2020年6月30日 | 自 2021年4月1日<br>至 2021年6月30日 | 自 2020年4月1日<br>至 2021年3月31日 |
| 売上収益 (百万円)                           | 30,481                      | 39,330                      | 168,181                     |
| 事業利益(は損失) (百万円)                      | 5,402                       | 1,217                       | 8,146                       |
| 税引前四半期(当期)利益(は損失) (百万円)              | 7,181                       | 650                         | 13,961                      |
| 四半期(当期)利益(は損失) (百万円)                 | 5,198                       | 1,060                       | <u>10,769</u>               |
| 親会社の所有者に帰属する<br>四半期(当期)利益(は損失) (百万円) | 4,189                       | 719                         | <u>9,728</u>                |
| 四半期(当期)包括利益 (百万円)                    | 5,402                       | 1,049                       | <u>10,946</u>               |
| 親会社の所有者に帰属する<br>四半期(当期)包括利益 (百万円)    | 4,333                       | 700                         | <u>9,864</u>                |
| 親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)                 | 20,047                      | <u>31,249</u>               | <u>31,442</u>               |
| 総資産額 (百万円)                           | 241,026                     | <u>261,266</u>              | 263,993                     |
| 基本的1株当たり四半期<br>(当期)利益(は損失) (円)       | 58.52                       | 2.68                        | <u>136.55</u>               |
| 希薄化後1株当たり四半期<br>(当期)利益(は損失) (円)      | 58.52                       | 2.68                        | <u>136.55</u>               |
| 親会社所有者帰属持分比率 (%)                     | 8.3                         | <u>12.0</u>                 | <u>11.9</u>                 |
| 営業活動によるキャッシュ・<br>フロー (百万円)           | 6,527                       | 1,353                       | 3,420                       |
| 投資活動によるキャッシュ・<br>フロー (百万円)           | 4,474                       | 368                         | 12,924                      |
| 財務活動によるキャッシュ・<br>フロー (百万円)           | 2,835                       | 1,623                       | 15,890                      |
| 現金及び現金同等物の四半期末<br>(期末)残高 (百万円)       | 23,918                      | 37,728                      | 38,422                      |

(注)(省略)

(訂正後)

| 回次                                   | 第59期<br>第1四半期<br>連結累計期間     | 第60期<br>第1四半期<br>連結累計期間     | 第59期                        |
|--------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 会計期間                                 | 自 2020年4月1日<br>至 2020年6月30日 | 自 2021年4月1日<br>至 2021年6月30日 | 自 2020年4月1日<br>至 2021年3月31日 |
| 売上収益 (百万円)                           | 30,481                      | 39,330                      | 168,181                     |
| 事業利益(は損失) (百万円)                      | 5,402                       | 1,217                       | 8,146                       |
| 税引前四半期(当期)利益(は損失) (百万円)              | 7,181                       | 650                         | 13,961                      |
| 四半期(当期)利益(は損失) (百万円)                 | 5,198                       | 1,060                       | 11,065                      |
| 親会社の所有者に帰属する<br>四半期(当期)利益(は損失) (百万円) | 4,189                       | 719                         | 10,025                      |
| 四半期(当期)包括利益 (百万円)                    | 5,402                       | 1,049                       | 11,242                      |
| 親会社の所有者に帰属する<br>四半期(当期)包括利益 (百万円)    | 4,333                       | 700                         | 10,160                      |
| 親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)                 | 20,047                      | 30,953                      | 31,146                      |
| 総資産額 (百万円)                           | 241,026                     | 260,970                     | 263,993                     |
| 基本的1株当たり四半期<br>(当期)利益(は損失) (円)       | 58.52                       | 2.68                        | 140.50                      |
| 希薄化後1株当たり四半期<br>(当期)利益(は損失) (円)      | 58.52                       | 2.68                        | 140.50                      |
| 親会社所有者帰属持分比率 (%)                     | 8.3                         | 11.9                        | 11.8                        |
| 営業活動によるキャッシュ・<br>フロー (百万円)           | 6,527                       | 1,353                       | 3,420                       |
| 投資活動によるキャッシュ・<br>フロー (百万円)           | 4,474                       | 368                         | 12,924                      |
| 財務活動によるキャッシュ・<br>フロー (百万円)           | 2,835                       | 1,623                       | 15,890                      |
| 現金及び現金同等物の四半期末<br>(期末)残高 (百万円)       | 23,918                      | 37,728                      | 38,422                      |

(注)(省略)

## 第2【事業の状況】

### 2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### (1) 財政状態及び経営成績の状況

##### 財政状態

##### (訂正前)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べ27億26百万円減少し、2,612億66百万円となりました。これは主にその他の金融資産が9億1百万円、使用権資産が7億71百万円、現金及び現金同等物が6億95百万円、売却目的で保有する資産が5億17百万円減少したことによるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ26億55百万円減少し、2,235億27百万円となりました。これは主に社債及び借入金が38億48百万円増加したものの、未払法人所得税等が31億51百万円、営業債務及びその他の債務が23億43百万円、リース負債が10億98百万円減少したことによるものであります。

資本合計は、前連結会計年度末に比べ71百万円減少し、377億39百万円となりました。これは主に非支配株主持分が1億22百万円増加したものの、利益剰余金が1億74百万円減少したことによるものであります。

##### (訂正後)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べ30億23百万円減少し、2,609億70百万円となりました。これは主にその他の金融資産が9億1百万円、使用権資産が7億71百万円、現金及び現金同等物が6億95百万円、売却目的で保有する資産が5億17百万円減少したことによるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ29億51百万円減少し、2,235億27百万円となりました。これは主に社債及び借入金が38億48百万円増加したものの、未払法人所得税等が34億47百万円、営業債務及びその他の債務が23億43百万円、リース負債が10億98百万円減少したことによるものであります。

資本合計は、前連結会計年度末に比べ71百万円減少し、374億43百万円となりました。これは主に非支配株主持分が1億22百万円増加したものの、利益剰余金が1億74百万円減少したことによるものであります。

## 第4【経理の状況】

### 1【要約四半期連結財務諸表】

#### (1)【要約四半期連結財政状態計算書】

(訂正前)

(単位：百万円)

|              | 注記 | 前連結会計年度<br>(2021年3月31日) | 当第1四半期<br>連結会計期間<br>(2021年6月30日) |
|--------------|----|-------------------------|----------------------------------|
| <b>資産</b>    |    |                         |                                  |
| <b>流動資産</b>  |    |                         |                                  |
| 現金及び現金同等物    |    | 38,422                  | 37,728                           |
| 営業債権及びその他の債権 |    | 14,238                  | 14,322                           |
| その他の金融資産     | 8  | 989                     | 1,041                            |
| 棚卸資産         |    | 2,806                   | 2,991                            |
| 未収法人所得税      |    | 605                     | 936                              |
| その他の流動資産     |    | 4,659                   | 4,141                            |
| 小計           |    | 61,719                  | 61,159                           |
| 売却目的で保有する資産  |    | 517                     | -                                |
| 流動資産合計       |    | 62,236                  | 61,159                           |
| <b>非流動資産</b> |    |                         |                                  |
| 有形固定資産       |    | 44,339                  | 44,166                           |
| 使用権資産        |    | 27,831                  | 27,060                           |
| のれん          |    | 81,028                  | 81,020                           |
| 無形資産         |    | 8,680                   | 8,439                            |
| 投資不動産        |    | 509                     | 501                              |
| その他の金融資産     | 8  | 25,608                  | 24,655                           |
| 繰延税金資産       |    | 13,376                  | 13,928                           |
| その他の非流動資産    |    | 385                     | 338                              |
| 非流動資産合計      |    | 201,757                 | 200,108                          |
| 資産合計         |    | 263,993                 | 261,266                          |

(単位：百万円)

|                  | 注記 | 前連結会計年度<br>(2021年3月31日) | 当第1四半期<br>連結会計期間<br>(2021年6月30日) |
|------------------|----|-------------------------|----------------------------------|
| <b>負債及び資本</b>    |    |                         |                                  |
| <b>負債</b>        |    |                         |                                  |
| <b>流動負債</b>      |    |                         |                                  |
| 営業債務及びその他の債務     | 8  | 18,721                  | 16,467                           |
| 社債及び借入金          | 8  | 51,686                  | 56,438                           |
| リース負債            |    | 15,286                  | 14,320                           |
| その他の金融負債         | 8  | 22                      | 83                               |
| 未払法人所得税          |    | 3,407                   | 256                              |
| 引当金              |    | 5,514                   | 4,500                            |
| 契約負債等            |    | 238                     | 244                              |
| その他の流動負債         |    | 8,971                   | 10,109                           |
| 流動負債合計           |    | <u>103,845</u>          | <u>102,416</u>                   |
| <b>非流動負債</b>     |    |                         |                                  |
| 営業債務及びその他の債務     | 8  | 4,113                   | 4,024                            |
| 社債及び借入金          | 8  | 81,885                  | 80,982                           |
| リース負債            |    | 24,618                  | 24,487                           |
| その他の金融負債         | 8  | 2,223                   | 2,184                            |
| 退職給付に係る負債        |    | 522                     | 499                              |
| 引当金              |    | 7,123                   | 7,181                            |
| 繰延税金負債           |    | 186                     | 171                              |
| 契約負債等            |    | 811                     | 775                              |
| その他の非流動負債        |    | 856                     | 808                              |
| 非流動負債合計          |    | <u>122,337</u>          | <u>121,111</u>                   |
| 負債合計             |    | <u>226,182</u>          | <u>223,527</u>                   |
| <b>資本</b>        |    |                         |                                  |
| 資本金              |    | 18,530                  | 18,530                           |
| 資本剰余金            |    | 31,302                  | 31,302                           |
| 自己株式             |    | 159                     | 159                              |
| その他の資本の構成要素      |    | 630                     | 649                              |
| 利益剰余金            |    | <u>17,602</u>           | <u>17,776</u>                    |
| 親会社の所有者に帰属する持分合計 |    | <u>31,442</u>           | <u>31,249</u>                    |
| 非支配持分            |    | 6,368                   | 6,490                            |
| 資本合計             |    | <u>37,810</u>           | <u>37,739</u>                    |
| 負債及び資本合計         |    | <u>263,993</u>          | <u>261,266</u>                   |

(訂正後)

(単位：百万円)

|              | 注記 | 前連結会計年度<br>(2021年3月31日) | 当第1四半期<br>連結会計期間<br>(2021年6月30日) |
|--------------|----|-------------------------|----------------------------------|
| <b>資産</b>    |    |                         |                                  |
| <b>流動資産</b>  |    |                         |                                  |
| 現金及び現金同等物    |    | 38,422                  | 37,728                           |
| 営業債権及びその他の債権 |    | 14,238                  | 14,322                           |
| その他の金融資産     | 8  | 989                     | 1,041                            |
| 棚卸資産         |    | 2,806                   | 2,991                            |
| 未収法人所得税      |    | 605                     | 640                              |
| その他の流動資産     |    | 4,659                   | 4,141                            |
| 小計           |    | 61,719                  | 60,863                           |
| 売却目的で保有する資産  |    | 517                     | -                                |
| 流動資産合計       |    | 62,236                  | 60,863                           |
| <b>非流動資産</b> |    |                         |                                  |
| 有形固定資産       |    | 44,339                  | 44,166                           |
| 使用権資産        |    | 27,831                  | 27,060                           |
| のれん          |    | 81,028                  | 81,020                           |
| 無形資産         |    | 8,680                   | 8,439                            |
| 投資不動産        |    | 509                     | 501                              |
| その他の金融資産     | 8  | 25,608                  | 24,655                           |
| 繰延税金資産       |    | 13,376                  | 13,928                           |
| その他の非流動資産    |    | 385                     | 338                              |
| 非流動資産合計      |    | 201,757                 | 200,108                          |
| 資産合計         |    | 263,993                 | 260,970                          |



(単位：百万円)

|                  | 注記 | 前連結会計年度<br>(2021年3月31日) | 当第1四半期<br>連結会計期間<br>(2021年6月30日) |
|------------------|----|-------------------------|----------------------------------|
| <b>負債及び資本</b>    |    |                         |                                  |
| <b>負債</b>        |    |                         |                                  |
| <b>流動負債</b>      |    |                         |                                  |
| 営業債務及びその他の債務     | 8  | 18,721                  | 16,467                           |
| 社債及び借入金          | 8  | 51,686                  | 56,438                           |
| リース負債            |    | 15,286                  | 14,320                           |
| その他の金融負債         | 8  | 22                      | 83                               |
| 未払法人所得税          |    | 3,703                   | 256                              |
| 引当金              |    | 5,514                   | 4,500                            |
| 契約負債等            |    | 238                     | 244                              |
| その他の流動負債         |    | 8,971                   | 10,109                           |
| 流動負債合計           |    | <u>104,141</u>          | <u>102,416</u>                   |
| <b>非流動負債</b>     |    |                         |                                  |
| 営業債務及びその他の債務     | 8  | 4,113                   | 4,024                            |
| 社債及び借入金          | 8  | 81,885                  | 80,982                           |
| リース負債            |    | 24,618                  | 24,487                           |
| その他の金融負債         | 8  | 2,223                   | 2,184                            |
| 退職給付に係る負債        |    | 522                     | 499                              |
| 引当金              |    | 7,123                   | 7,181                            |
| 繰延税金負債           |    | 186                     | 171                              |
| 契約負債等            |    | 811                     | 775                              |
| その他の非流動負債        |    | 856                     | 808                              |
| 非流動負債合計          |    | <u>122,337</u>          | <u>121,111</u>                   |
| 負債合計             |    | <u>226,479</u>          | <u>223,527</u>                   |
| <b>資本</b>        |    |                         |                                  |
| 資本金              |    | 18,530                  | 18,530                           |
| 資本剰余金            |    | 31,302                  | 31,302                           |
| 自己株式             |    | 159                     | 159                              |
| その他の資本の構成要素      |    | 630                     | 649                              |
| 利益剰余金            |    | <u>17,898</u>           | <u>18,072</u>                    |
| 親会社の所有者に帰属する持分合計 |    | <u>31,146</u>           | <u>30,953</u>                    |
| 非支配持分            |    | 6,368                   | 6,490                            |
| 資本合計             |    | <u>37,514</u>           | <u>37,443</u>                    |
| 負債及び資本合計         |    | <u>263,993</u>          | <u>260,970</u>                   |

(4) 【要約四半期連結持分変動計算書】

(訂正前)

前第1四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)

(省略)

当第1四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)

(単位:百万円)

|              | 注記 | 親会社の所有者に帰属する持分 |        |      |                           |            |               |
|--------------|----|----------------|--------|------|---------------------------|------------|---------------|
|              |    | 資本金            | 資本剰余金  | 自己株式 | その他の資本の構成要素               |            |               |
|              |    |                |        |      | その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産 | 確定給付制度の再測定 | キャッシュ・フロー・ヘッジ |
| 2021年4月1日残高  |    | 18,530         | 31,302 | 159  | 15                        | 7          | 221           |
| 四半期利益        |    | -              | -      | -    | -                         | -          | -             |
| その他の包括利益     |    | -              | -      | -    | 11                        | -          | 6             |
| 四半期包括利益      |    | -              | -      | -    | 11                        | -          | 6             |
| 自己株式の取得      |    | -              | 0      | 0    | -                         | -          | -             |
| 自己株式の処分      |    | -              | -      | -    | -                         | -          | -             |
| 配当金          | 6  | -              | -      | -    | -                         | -          | -             |
| 所有者との取引額合計   |    | -              | 0      | 0    | -                         | -          | -             |
| 2021年6月30日残高 |    | 18,530         | 31,302 | 159  | 3                         | 7          | 215           |

|              | 注記 | 親会社の所有者に帰属する持分 |               |        |                  | 非支配持分 | 資本合計   |
|--------------|----|----------------|---------------|--------|------------------|-------|--------|
|              |    | その他の資本の構成要素    |               | 利益剰余金  | 親会社の所有者に帰属する持分合計 |       |        |
|              |    | 在外営業活動体の換算差額   | その他の資本の構成要素合計 |        |                  |       |        |
| 2021年4月1日残高  |    | 417            | 630           | 17,602 | 31,442           | 6,368 | 37,810 |
| 四半期利益        |    | -              | -             | 719    | 719              | 341   | 1,060  |
| その他の包括利益     |    | 14             | 19            | -      | 19               | 8     | 11     |
| 四半期包括利益      |    | 14             | 19            | 719    | 700              | 349   | 1,049  |
| 自己株式の取得      |    | -              | -             | -      | 0                | -     | 0      |
| 自己株式の処分      |    | -              | -             | -      | -                | -     | -      |
| 配当金          | 6  | -              | -             | 893    | 893              | 227   | 1,120  |
| 所有者との取引額合計   |    | -              | -             | 893    | 893              | 227   | 1,120  |
| 2021年6月30日残高 |    | 431            | 649           | 17,776 | 31,249           | 6,490 | 37,739 |

(訂正後)

前第1四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)

(省略)

当第1四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)

(単位:百万円)

|              | 注記 | 親会社の所有者に帰属する持分 |        |      |                           |            |               |
|--------------|----|----------------|--------|------|---------------------------|------------|---------------|
|              |    | 資本金            | 資本剰余金  | 自己株式 | その他の資本の構成要素               |            |               |
|              |    |                |        |      | その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産 | 確定給付制度の再測定 | キャッシュ・フロー・ヘッジ |
| 2021年4月1日残高  |    | 18,530         | 31,302 | 159  | 15                        | 7          | 221           |
| 四半期利益        |    | -              | -      | -    | -                         | -          | -             |
| その他の包括利益     |    | -              | -      | -    | 11                        | -          | 6             |
| 四半期包括利益      |    | -              | -      | -    | 11                        | -          | 6             |
| 自己株式の取得      |    | -              | 0      | 0    | -                         | -          | -             |
| 自己株式の処分      |    | -              | -      | -    | -                         | -          | -             |
| 配当金          | 6  | -              | -      | -    | -                         | -          | -             |
| 所有者との取引額合計   |    | -              | 0      | 0    | -                         | -          | -             |
| 2021年6月30日残高 |    | 18,530         | 31,302 | 159  | 3                         | 7          | 215           |

|              | 注記 | 親会社の所有者に帰属する持分 |               |        |                  | 非支配持分 | 資本合計   |
|--------------|----|----------------|---------------|--------|------------------|-------|--------|
|              |    | その他の資本の構成要素    |               | 利益剰余金  | 親会社の所有者に帰属する持分合計 |       |        |
|              |    | 在外営業活動体の換算差額   | その他の資本の構成要素合計 |        |                  |       |        |
| 2021年4月1日残高  |    | 417            | 630           | 17,898 | 31,146           | 6,368 | 37,514 |
| 四半期利益        |    | -              | -             | 719    | 719              | 341   | 1,060  |
| その他の包括利益     |    | 14             | 19            | -      | 19               | 8     | 11     |
| 四半期包括利益      |    | 14             | 19            | 719    | 700              | 349   | 1,049  |
| 自己株式の取得      |    | -              | -             | -      | 0                | -     | 0      |
| 自己株式の処分      |    | -              | -             | -      | -                | -     | -      |
| 配当金          | 6  | -              | -             | 893    | 893              | 227   | 1,120  |
| 所有者との取引額合計   |    | -              | -             | 893    | 893              | 227   | 1,120  |
| 2021年6月30日残高 |    | 431            | 649           | 18,072 | 30,953           | 6,490 | 37,443 |